

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Keerwand Donckse Bos

Algemene informatie

• Vragensteller: Arjan Ipskamp, Leefbaar Ridderkerk

• Onderwerp/vergaderstuk: Rechtmatigheid 2025 Keerwand Donckse Bos

• Vergaderdatum: 27 november 2025

• Portefeuillehouder: Van der Duijn Schouten

• Datum vraag: 25 november 2025

• Datum antwoord:

Vragen en antwoorden

Vraag 1

De keerwand aan de Benedenrijweg wordt sinds oktober 2023 gemonitord. Uit de stukken blijkt dat de monitoring wordt voortgezet tot ruim in 2027. Welke grenswaarden worden gehanteerd en op basis van welke risicoanalyse is vastgesteld dat monitoring tot minimaal 2027 noodzakelijk blijft?

Antwoord 1


Vraag 2

Het college geeft aan dat tijdelijke technische stabilisatiemaatregelen voor de damwand “niet mogelijk” waren. Waarom zijn er geen er geen tijdelijke stabilisatiemaatregelen mogelijk?

Antwoord 2


Vraag 3

In de RIB van 18 juli 2025 wordt aangegeven dat de voorkeursoplossing een stalen damwand is in combinatie met het verleggen van de Benedenrijweg en het fietspad. Waarom is dit de voorkeursoplossing?

Antwoord 3


Vraag 4


De stabiliteitsafname werd in maart 2024 vastgesteld, maar de engineering start pas in 2025. Kan er worden toegelicht waarom de engineering niet eerder is gestart.

Antwoord 4


Vraag 5

Er wordt budget gevraagd voor monitoring van de keerwand en de tijdelijke verkeersmaatregelen van

€ 250.000 in 2025, € 263.000 in 2026 en € 67.000 in 2027. Ook wordt er een investering gevraagd van

€ 600.000 voor het zoeken naar een technische oplossing (engineering) voor de vervanging van de keerwand. Met de gemaakte kosten van € 124.700 in 2023 en 2024 komen de kosten, los van de vervanging van de keerwand zelf, nu al in totaal op € 1.304.700.

Is de verwachting dat het beschikbare investeringsbudget van € 3.082.000 afdoende is voor de vervanging van de keerwand?

Antwoord 5


	Algemene informatie
	Vragen en antwoorden
	Vraag 1
	Vraag 2
	Vraag 3
	Vraag 4
	Vraag 5

